Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Грозного

(МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«Йуккъера йукъардешаран № 3 йолу ишкол»

П Р И К А З

12 января 2022 г. № 3

г. Грозный

Об организации работы по внедрению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования

     На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от

31.05.2021г. № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», приказа

Минпросвещения от 31.05.2021г. № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»,

приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного от 17.12.2022г №09-

14/119,  в целях обеспечения нормативно-правового и организационного

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План работы («дорожную карту») по организации работы и

внедрению обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования. (Приложение№1).

2. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в

соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами начального общего образования и основного общего

образования, утвержденными приказами Минпросвещения от

31.05.2021г. № 286 и 287, обучения обучающихся МБОУ «СОШ №3» г.

Грозного в следующем составе:

Председатель рабочей группы – А.С. Ахмадова, директор школы

Члены рабочей группы:

1. Симонова Т. А. - заместитель директора по НМР;

2. Якубова Х.М. - заместитель директора по УР;

3. Хамицева Л.В. - заместитель директора по УР;

4. Сайпуллаева Л. С. - заместитель директора по ВР;

5. Солтамурадов И. Г. - заместитель директора по ИКТ;

6. Асланалиева Н.А. – учитель начальных классов;

7. Утеулиева В. И. – учитель начальных классов;

8. Стерхова О. В - учитель русского языка и литературы;

9. Умаева М. С. - учитель чеченского языка и литературы;

10. Джумаева Ф. А. - учитель биологии;

11. Абдулвахидова К. К. - учитель физики;

12. Махтиева Имани Ойсаевна- педагог-психолог;

13. Хайдаева Залина Ибрагимвна – социальный педагог;

14. Бекаева З.З. – методист;

15. Сайпулаева Х.К.- методист.

   3. Утвердить Положение о рабочих группах по организации работы и

внедрению новых федеральных государственных образовательных стандартов

начального и основного общего образования (Приложение № 2).

4. Возложить ответственность за организацию и координацию работы по

введению новых ФГОС НОО и ООО на: Симонову Т. А., Якубову Х.М.,

Хамицеву Л.В., Сайпуллаеву Л.С, заместителей директора по УР, НМР и ВР.

           5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор школы                                                                  С.А. Ахмадова

С приказом ознакомлены:                                                 Т. А.Симонова

                                                                                              Х.М.  Якубова

                                                                                              Л.В. Хамицева

                                                                                              Л. С. Сайпуллаева

                                                                                              И. Г. Солтамурадов

                                                                                              Н.А.Асланалиева

                                                                                              В. И. Утеулиева

                                                                                              О. В.Стерхова

                                                                                              М. С. Умаева

                                                                                              Ф. А.Джумаева

                                                                                              К. К. Абдулвахидова

                                                                                              И. О.Махтиева

                                                                                              З.И.Хайдаева

                                                                                              З.З. Бекаева

                                                                                              Х.К.Сайпулаева

		2022-04-26T10:43:16+0300
	Ахмадова Сацита Андиевна